
                                                                                             
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Αγ. Νικόλαος : 06-05-2020 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                                                        Αριθμ. Πρωτ. : 83441 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ    

ΤΜΗΜΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ & ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ              

 

Ταχ. Δ/νση     : Αγ. Νικόλαος                       

Ταχ. Κώδ.      : 72 100                                                                       Προς : Πίνακα Αποδεκτών 

Πληροφορίες : Στερεή Κριτσωτάκη  

Φαξ                : 2841025603                                                 

Τηλέφωνο      : 2841340376                                             
  email: sterei@crete.gov.gr 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

ΘΕΜΑ :  :  Χορήγηση  άδειας ίδρυσης  φαρμακείου στην φαρμακοποιό Βογιατζή Αγγελική του Ιωάννη  

                    σύμφωνα με το άρθρο 36 του Ν. 3918/2011 (εκτός πληθυσμιακών κριτηρίων). 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

          Έχοντας υπόψη : 

1. Του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Του Π.Δ.149/2010 (Φ.Ε.Κ. 242/Α΄/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης» 

3. Την αριθμ. 219696/09-09-2019 (Φ.Ε.Κ. 753/ΥΟΔΔ/19-09-2019) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Κρήτης για τον ορισμό Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Κρήτης. 

4. Την αριθμ. 242575/01-10-2019 (Φ.Ε.Κ. 3732/Β΄/08-10-2019) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης 

για μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Κρήτης». 

5. Το Ν.5607/32 «Περί κωδικοποίησης και συμπλήρωσης της φαρμ/κής νομοθεσίας», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με το άρθρο 11 του Ν.Δ. 363/41 «Περί προθεσμίας προς 

ίδρυση  φαρμακείων και φαρμακαποθηκών».      

6. Το Ν.1316/83 «Περί  Ίδρυσης, οργάνωσης και αρμοδιότητες του ΕΟΦ, της Εθνικής Φαρμακαποθήκης 

και τροποποίησης και συμπλήρωσης της Φαρμακευτικής  Νομοθεσίας και  άλλες διατάξεις». 

7. Το Ν.1963/91 «Περί τροποποίησης και συμπλήρωσης της φαρμ/κής νομοθεσίας», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

8. Τις διατάξεις του Α.Ν. 517/68 «Περί απελευθερώσεως επαγγέλματος φαρμακοποιού και 

συμπληρώσεως διατάξεων της Φαρμακευτικής Νομοθεσίας», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις 

του Ν.Δ. 68/74. 

9. Το Π.Δ.312/92 «Περί οργανώσεως και συγκροτήσεως των Φαρμακείων». 

10.  Το Π.Δ.340/93 «Κώδικας Ελληνικής Φαρμακευτικής Δεοντολογίας». 

11. Το Ν.3457/06 «Μεταρρύθμιση του συστήματος φαρμακευτικής περίθαλψης». 

12. Το Ν.3918/11 «Περί διαρθρωτικών αλλαγών στο σύστημα υγείας και άλλων διατάξεων». 

13. Το άρθρο 30 του Ν.4272/2014 (Φ.Ε.Κ. 145/Α΄) «Περί ρυθμίσεις για τα φαρμακεία και τις 

φαρμακαποθήκες».    

14. Τις διατάξεις του άρθρου 64 του Ν.4509/22-12-2017 (Φ.Ε.Κ. 201/Α΄). 

15. Το Π.Δ. 64/2018 «περί ρυθμίσεων επαγγέλματος φαρμακοποιού – ίδρυση φαρμακείου». 

16. Την με αριθ. πρωτ. 6570/25-10-1988 Απόφαση Νομάρχη Λασιθίου για την χορήγηση άδειας ίδρυσης 

φαρμακείου στον φαρμακοποιό Βογιατζή Ιωάννη του Εμμανουήλ στην Κοινότητα Κουτσουρά 

Σητείας Ν. Λασιθίου.  

 

mailto:sterei@crete.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΜΤ57ΛΚ-ΓΝ6



 

17. Τις με αριθ. πρωτ. 7581/20-12-1988 & 25541/28-08-1997 Αποφάσεις Νομάρχη Λασιθίου για την 

χορήγηση άδειας λειτουργίας φαρμακείου και άδεια λειτουργίας λόγω μεταφοράς του, αντίστοιχα, 

στον φαρμακοποιό Βογιατζή Ιωάννη του Εμμανουήλ στην Κοινότητα Κουτσουρά Σητείας Ν. 

Λασιθίου.  

18. Την με αριθ. πρωτ. 394/05-03-2013 Απόφαση Προϊσταμένου της Δ/νσης Δημ. Υγείας & Κοιν. 

Μέριμνας Π.Ε.Λ. για την χορήγηση άδειας συνέχισης λειτουργίας φαρμακείου στον φαρμακοποιό 

Βογιατζή Ιωάννη του Εμμανουήλ στον οικισμό Κουτσουρά – Τοπικής Κοινότητας Σταυροχωρίου 

Δ.Ε. Μακρυγιαλού του Δήμου Ιεράπετρας λόγω επέκτασης του. 

19. Την αριθμ. πρωτ. 82033/05-05-2020 αίτηση της φαρμακοποιού Βογιατζή Αγγελικής του Ιωάννη περί 

χορήγησης άδειας ίδρυσης φαρμακείου, προκειμένου να συστεγαστεί με το ήδη λειτουργούν 

φαρμακείο του φαρμακοποιού Βογιατζή Ιωάννη του Εμμανουήλ, στον οικισμό Κουτσουρά – Τ.Κ. 

Σταυροχωρίου Δ.Ε. Μακρυγιαλού του Δήμου Ιεράπετρας. 

                                                                                  

            

                                                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
      

            Χορηγούμε άδεια ίδρυσης φαρμακείου, στην φαρμακοποιό Βογιατζή Αγγελική του Ιωάννη,  

προκειμένου να συστεγαστεί με το ήδη λειτουργούν φαρμακείο του φαρμακοποιού Βογιατζή Ιωάννη του 

Εμμανουήλ στον οικισμό Κουτσουρά – Τοπικής Κοινότητας Σταυροχωρίου – Δημοτικής Ενότητας   

Μακρυγιαλού  του Δήμου Ιεράπετρας, σύμφωνα με το άρθρο 36 του Ν. 3918/2011 (εκτός πληθυσμιακών 

κριτηρίων).  

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:                                                        Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ                                                                         

Αποδέκτες για ενέργεια: 

  Φαρμακοποιό : Βογιατζή Αγγελική 

                           Κουτσουράς Μακρυγιαλού 

                           Τ.Κ.72055                                                                         ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΟΥΛΙΔΑΚΗΣ 

  Φαρμακοποιό: Βογιατζής Ιωάννη 

                           Κουτσουράς Μακρυγιαλού 

                           Τ.Κ.72055  

 

   * Με την υποχρέωση να ενημερώσετε τον  

      Φαρμακευτικό Σύλλογο Λασιθίου εντός 60 ημερών. 

               

Αποδέκτες για κοινοποίηση:                                                                        

   1.Υπουργείο Υγείας  

     Δ/νση Φαρμάκων & Φαρμακείων, Τμήμα Β  

     Αριστοτέλους 17, Αθήνα, Τ.Κ. 10187 

   2.Κεντρική Αποθήκη Ναρκ/κων 

      Πύργου Αμαλίας 4, Ταύρος,Τ.Κ.17778  

   3.Υγειον.Περ. Κρήτης 

      Σμύρνης 26, Ηράκλειο, Τ.Κ. 71202 

   4.ΤΣΑΥ Τμήμα Εσόδων 

      Αχαρνών 27, Αθήνα, Τ.Κ.10439 

   5.Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης  

      Υπαλλήλων Φαρμ/κων Εργασιών  

      Μαιζώνος 2, Αθήνα, ΤΚ. 10438 

   6.Πανελλήνια Ένωση Φαρμακοποιών  

      Κορυζή 6, Αθήνα, Τ.Κ. 11743 

             

                                                                                 

ΑΔΑ: 6ΜΤ57ΛΚ-ΓΝ6


		2020-05-07T09:38:02+0300
	Athens




